
 

 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 816  DEL 30/12/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

AFFIDAMENTI DIRETTI AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B, D. LGS. N. 
36/2023. APPALTI SERVIZI DIVERSI. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 816 del 30/12/2024  Pag. 2 di 4  

Proposta di Determinazione n. 838 del 30/12/2024 
 
Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B, D. LGS. N. 36/2023. 
APPALTI SERVIZI DIVERSI. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Preambolo 

Visti:  

- la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dall’1.1.2019 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21.12,2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- il Decreto n. 159 del 10.8.2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva, dell’Atto 
Aziendale; 

- il Decreto n. 107 del 14.6.2022 con il quale sono stati attivati i Dipartimenti dell’Area 
Amministrativa e Tecnica; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 112 del 21.6.2022 di conferimento al dott. Marco Zanon, 
dell’incarico di Direttore sostituto della SC “Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 73 del 
CCNL 17.12.2020; 

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22.9.2022 di adozione del Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali di ARCS; 

- la L. n. 120/2020 e la L. n. 108/2021; 

- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 1, co. 450, L. n. 296/2006; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Preso atto che nell’ambito dell’attività istituzionale di ARCS si rende necessario garantire i seguenti 
servizi:  

- il Centro Regionale Formazione di ARCS ha espresso la necessità di acquistare dei roll-up per la 
Conferenza Nazionale/Regionale RETE HEALTH PROMOTING HOSPITALS & HEALTH SERVICES FVG; 

- la SORES, al fine dello svolgimento della propria attività, ha manifestato la necessità di acquistare 
alcuni patch personalizzati per le divise degli operatori; 

- ARCS ha espresso l’esigenza di alcuni interventi all’impianto elettrico per la creazione di nuove 
postazioni lavoro all’interno dei propri uffici; 

Considerato il modesto importo di tali interventi, tutti contenuti entro il limite di € 5.000,00; 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. n. 241/90 e s.m.i., nella persona 
del dott. Marco Zanon, Direttore sostituto della S.C. Gestione Contratti; 



 

Atto n. 816 del 30/12/2024  Pag. 3 di 4  

Dato atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 

Acquisiti, ai fini del perfezionamento dell’iter, i CIG di cui all’allegato, parte integrante del presente 
provvedimento (Allegato A.1); 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto e ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023, di 
provvedere all’affidamento diretto dei suddetti servizi con gli attuali fornitori così come indicati nel 
prospetto allegato (Allegato A.1); 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

 

Dato atto che per quanto concerne i servizi di cui all’Allegato A1 al presente provvedimento, la spesa 
derivante dal presente atto trova adeguata copertura nel Bilancio di previsione nonché negli Atti 
programmatori di ARCS, in virtù di quanto disposto dalla vigente normativa 

 
PROPONE 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 

• di disporre ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto dei servizi di cui 
all’Allegato A1, parte integrante del presente provvedimento, onde garantire il regolare svolgimento 
delle attività e il funzionamento delle Strutture/Servizi delle Aziende del SSR, per le motivazioni 
indicate in premessa; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della L. n. 241/90 è il dott. Marco 
Zanon e che rispetto al presente atto non si ravvisa il conflitto di interesse; 

• di dare atto altresì che per quanto concerne i servizi di cui trattasi (Allegato A1), la spesa derivante dal 
presente atto trova copertura nei Bilanci di previsione nonché negli Atti programmatori delle Aziende 
del SSR committenti, in virtù di quanto disposto dalla vigente normativa; 

• di trasmettere  

• il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



 

Atto n. 816 del 30/12/2024  Pag. 4 di 4  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

- di disporre ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto dei servizi di cui 
all’Allegato A1, parte integrante del presente provvedimento, onde garantire il regolare svolgimento 
delle attività e il funzionamento delle Strutture/Servizi delle Aziende del SSR, per le motivazioni 
indicate in premessa; 

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della L. n. 241/90 è il dott. Marco 
Zanon e che rispetto al presente atto non si ravvisa il conflitto di interesse; 

- di dare atto altresì che per quanto concerne i servizi di cui trattasi (Allegato A1), la spesa derivante dal 
presente atto trova copertura nei Bilanci di previsione nonché negli Atti programmatori delle Aziende 
del SSR committenti, in virtù di quanto disposto dalla vigente normativa; 

- di trasmettere  

- il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 


		2024-12-30T12:53:43+0100




